
 

COMUNE DI CERENZIA
Piazza Cavour - 88833 Cerenzia  (KR)
Tel. 0984 995035 - Fax: 0984 995300

Pec:  affgenerali.cerenzia@asmepec.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA AMMINISTRATIVA

N. generale 193 del 31/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI PER LA COPERTURA
DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI AGENTE DI
POLIZIA LOCALE PROFILO PROFESSIONALE  AREA DEGLI ISTRUTTORI  EX CAT. C -
POSIZIONE ECONOMICA C1

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 31/12/2024 al 15/01/2025.



Determinazione Area Amministrativa n.  del 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI E TITOLI PER LA
COPERTURA DI N.  1  POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI
AGENTE  DI  POLIZIA  LOCALE  PROFILO  PROFESSIONALE  –  AREA  DEGLI
ISTRUTTORI – EX CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1 - PRESSO IL COMUNE DI
CERENZIA

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:
-  il  decreto del  Sindaco n.  4 del  03.07.2023 di  conferimento al  sottoscritto dell’incarico e nomina di  responsabile
dell’Area Amministrativa;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 11/04/2024 esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il Documento
unico di programmazione Semplificato per il periodo 2024/2026;
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  in  data  11/04/2024,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione per l’esercizio finanziario corrente;
Richiamata: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/04/2024 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano Integrato
di Attività e Organizzazione) per il triennio 2024/2026, modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del
27.11.2024 nella sottosezione limitatamente alla parte relativa Programmazione Strategia delle Risorse Umane nella
sottosezione 3.3.3 del sopra richiamato PIAO 2024-2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 27/11/2024 con la quale è stato approvato il “Nuovo Regolamento
delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego aggiornato alle Aggiornato alle disposizioni del D.P.R. 16
giugno 2023, n. 82 e al D.M. 26 dicembre 2023”; 
Dato atto che:
-  la  programmazione  contenuta  nel  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026  prevede,  tra  l’altro,
l’assunzione di n. 1 posto a tempo determinato Part -time al 50% di Agente di Polizia Locale Profilo professionale -
Area degli Istruttori - ex. Cat C – Posizione economica C1;
-  è stata regolarmente espletata la procedura della mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 e 34 bis del D.L.gs 165/2001,
avviata mediante comunicazione prot. N. 4529 del 06/12/2024;
Ritenuto per quanto sopra esposto:
-  di  indire  un  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo
indeterminato part-time al 50% di agente di polizia locale profilo professionale – area degli istruttori – ex cat. c -
posizione economica c1 - con riserva ai volontari delle Forze Armate ex art. 1014 del D. Lgs. n. 66/2010, presso il
comune di Cerenzia, in ottemperanza al vigente piano dei fabbisogni del personale;
- di disporre che le domande di partecipazione al concorso pubblico di che trattasi dovranno essere presentate, a pena di
esclusione, esclusivamente per via telematica accedendo, attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID - CIE
-  CNS),  al  portale  di  reclutamento  InPA  raggiungibile  al  link:  www.inpa.gov.it ,  e  che  dovranno  essere
obbligatoriamente presentate entro il termine perentorio di 30 (trenta) giorni, decorrenti dal giorno successivo alla data
di pubblicazione del bando, non sono ammesse altre forme di produzione ed invio;
Tenuto conto che l’Amministrazione si riserva la facoltà in base a sopravvenute esigenze organizzative, di prorogare i
termini, sospendere,  modificare o revocare il  presente bando per legittimi motivi, o se sopravvengano impedimenti
normativi o di natura finanziaria o cadano i presupposti della procedura stessa,
prima dell’espletamento della selezione stessa; 
Visto lo schema di bando di “Concorso pubblico, per titoli ed esami per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a
tempo indeterminato part-time al 50% di agente di polizia locale profilo professionale – area degli istruttori – ex cat. C -
posizione economica C1 - presso il comune di Cerenzia” (ALL. A) e il modello di domanda di ammissione al presente
concorso (ALL. B), entrambi allegati quali parte integrante e sostanziale del presente atto;
Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  all’approvazione  del  relativo  bando  pubblico  e  della  relativa  domanda  di
ammissione;
Accertato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 33/2013;
Visto lo Statuto comunale;

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005.



Determinazione Area Amministrativa n.  del 

Visto il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di indire un concorso pubblico per titoli ed esami per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a

tempo indeterminato part-time al 50% di agente di polizia locale profilo professionale – Area degli
Istruttori – ex cat. C - posizione economica C1 - presso il comune di Cerenzia, in ottemperanza al
vigente piano dei fabbisogni del personale;

3. di  approvare il  Bando  pubblico  del  concorso  di  cui  trattasi  (ALL.  A)  e  la  relativa  domanda  di
ammissione allo  stesso (ALL.  B),  allegato alla  presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale, 

4. di dare atto che il Comune di Cerenzia ha provveduto all’espletamento della comunicazione di cui
agli  art.  34 e 34 bis del D.L.gs 165/2001, finalizzata all’eventuale ricollocazione del personale in
mobilità e quindi la finalizzazione della procedura di assunzione è subordinata all’esito negativo
della procedura di mobilità obbligatoria; 

5. Di disporre, a norma del D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, che le domande di partecipazione al concorso
pubblico di che trattasi dovranno essere presentate, a pena di esclusione, esclusivamente per via
telematica accedendo, attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID - CIE - CNS), al portale
di reclutamento InPA raggiungibile al link: www.inpa.gov.it, e dovranno essere obbligatoriamente
presentate entro il  trentesimo giorno successivo a quello della pubblicazione del relativo Bando
pubblico di concorso nel sito www.inpa.gov.it;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

1. di pubblicare il bando di concorso sopra citato nel sito www.inpa.gov.it e, a garanzia della più ampia
e completa possibile diffusione, da pubblicizzare mediante inserimento sul sito internet del Comune
di Cerenzia (https://www.comune.cerenzia.kr.it/it), nella sezione Amministrazione trasparente alla
voce "Bandi di concorso" nonché all'Albo Pretorio on line dell'Ente;

2. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

3. di  rendere noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del
procedimento è il Responsabile del servizio;

1. di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
-  all’Ufficio Ragioneria per il  controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria  della
spesa;

Il Responsabile  Area Amministrativa
Salvatore Mascaro

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005.



COMUNE DI CERENZIA

Visti

318

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE
PROFILO PROFESSIONALE  AREA DEGLI ISTRUTTORI  EX CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1

2024

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 62 Nr. adozione generale: 193
31/12/2024Data adozione:

30/12/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott. Salvatore Mascaro

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/12/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Pietro Brasacchio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Cerenzia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:


